
 

 1

 
Zadavatel: 
ČR – Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání, organizační složka státu  
Jeruzalémská 957/12 
110 00 Praha 1 
IČ: 75064421   
DIČ: CZ75064421 
Zastoupený: Pavlem Zeleným, ředitelem 
 
 
Registrační číslo projektu: CZ.04.1.03/3.1.00.2/0007 
Zkrácený název projektu: SP KVALITA I  
 
 

Výzva k podání nabídky 
 

podle § 6 a § 18 odst. 3 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v účinném znění 
(dále jen „zákon“)  

 
 

Veřejná zakázka: 
 

„POSKYTOVÁNÍ TISKOVÝCH SLUŽEB PRO PROJEKT „TESTOVÁNÍ 
9.TŘÍD ZŠ“ A OVĚŘENÍ VYUŽITELNOSTI TECHNOLOGIÍ 

DIGITÁLNÍHO TISKU PRO ZAJIŠTĚNÍ PŘÍPRAVY REFORMY 
MATURITNÍ ZKOUŠKY“ 

 
 
 
1.  Vymezení plnění zakázky 
 
Předmětem zakázky je poskytování tiskových služeb pro projekt „testování 9.tříd 
ZŠ“ a ověření využitelnosti technologií digitálního tisku pro zajištění přípravy 
reformy maturitní zkoušky, a to v rámci systémového projektu  
CZ.04.1.03/3.1.00.2/0007 KVALITA I.  
 
Požadavky zadavatele na předmět plnění 
 
a) Tiskové řešení nabídnuté uchazečem musí splňovat následující parametry: 

Technologie tisku:  digitální laserová nebo obdobná voděodolná tisková 
technologie  

Barevnost:  oboustranný monochromatický tisk (tisk v odstínech šedi) 
Formát tisku:  minimálně A5, A4, A3 
Finishing:  vazba typu V1 pro minimálně 40 listů, sešití na 2 sponky 

ve hřbetu 
Minimální požadovaná hodnota vytížení za celou dobu plnění zakázky:   600 000 

výtisků formátu A3 oboustranně. 
Dohledová technologie:  nepřetržitý vzdálený dohled nad aktuálním stavem tiskové 

technologie a souvisejících systémů s napojením na 
servisní středisko poskytovatele/výrobce v  režimu 
24x7x365. Propojení monitorovacího nástroje se servisním 



 

 2

střediskem uchazeče nesmí být založeno/závislé na 
LAN/WAN nebo jiném datovém připojení Zadavatele. 

Rozšiřitelnost:  tisková technologie musí umožňovat modulární 
rozšiřitelnost pro případné budoucí navýšení kapacity či 
změnu výstupních parametrů. Tisková technologie musí 
výslovně umožňovat přímou rozšiřitelnost na vazbu typu 
V2 pomocí standardního typového příslušenství výrobce 
bez nutnosti změnit tiskovou technologii  

Příslušenství:  standardní typové příslušenství výrobce pro finishing 
tiskových výstupů (zejména finišer pro vazbu V1 a V2 dle 
specifikace výše) musí umožňovat využitelnost i v případě 
rozšíření tiskového řešení na plnobarevný tisk. 

Lokalita:  celé a kompletní tiskové řešení musí být umístěno v sídle 
Zadavatele. 

Termín dodání:  Tisková technologie musí být uchazečem dodána 
Zadavateli k produktivnímu provozu nejpozději 
15.12.2007.  

 
 

b) Zadavatel požaduje poskytování tiskových služeb pomocí tiskového řešení 
definovaného v písm. a) výše po celou dobu plnění veřejné zakázky. Za dobu 
plnění předpokládá zadavatel vytištění celkem 600 000 ks listů papíru, přičemž 
druh, počet a vzhled podkladů pro tisk je plně v dispozici zadavatele. Časové 
rozložení objemu tisku po dobu poskytování služeb je plně na uvážení zadavatele, 
přičemž však zadavatel bude vycházet z požadovaných technických parametrů 
tiskového řešení dle této výzvy. Součástí poskytování služeb musí být výslovně i 
dodání spotřebního materiálu, náplní či náhradních dílů nezbytných k poskytování 
služeb dle této výzvy. 
 
Pro stanovení nabídkové ceny musí uchazeč vycházet z předpokládaného rozsahu 
vytištěných listů papíru dle předchozího odstavce a následujících parametrů: 
• Barevnost: 50% oboustranný monochromatický tisk, 50% jednostranný 

monochromatický tisk (tisk v odstínech šedi) 
• Formát: A3 
• Gramáž papíru: 80 g/m2 

 
c) Zadavatel požaduje garantovanou dobu reakce odstranění závad v maximální 

lhůtě čtyř (4) hodin od nahlášení vady a garantovanou dobu odstranění závady 
v maximální lhůtě do konce následujícího pracovního dne (nbd) od nahlášení 
vady. Zaručená doba dostupnosti servisního střediska uchazeče musí být v režimu 
24x7x365. 
 

d) Zadavatel požaduje vyškolení dvou (2) pracovníků zadavatele na obsluhu 
tiskového zařízení v úrovni „operátor stroje“, přičemž cílem vyškolení je umožnit 
zadavateli plnou a nezávislou obsluhu tiskového zařízení bez nezbytné součinnosti 
uchazeče.  
 

e) Zadavatel požaduje, aby uchazeč uvedl závaznou zůstatkovou cenu tiskového 
řešení ke dni uplynutí předpokládané doby poskytování služeb dle této výzvy, 
přičemž po uplynutí předpokládané doby poskytování služeb je uchazeč povinen 
za tuto cenu nabídnout zadavateli tiskové řešení k odkoupení. 
  

f) Zadavatel požaduje, aby uchazeč uvedl závazné podmínky poskytování služeb 
správy a údržby tiskové technologie po uplynutí předpokládané doby poskytování 



 

 3

služeb dle této výzvy v případě, že zadavatel využije práva na odkoupení tiskové 
technologie. Součástí služeb správy a údržby musí být zejména servisní podpora 
závad tiskové technologie, včetně náhradních dílů a oprav.  

g) Zadavatel požaduje od uchazeče, aby součástí pravidelného měsíčního vyúčtování 
služeb byl podrobný report, jenž bude obsahovat minimálně následující údaje o 
poskytnutých službách: celkový počet průjezdů/průchodů listů papírů strojem či 
tiskovou technologií, počet spotřebovaných listů papírů rozdělených dle jejich 
formátu, výkazy poskytnutých servisních služeb pro prokázání dodržení 
garantované doby odstranění závad tiskové technologie, případně další detailní 
informace o účtovaných položkách. 

 
 
2.  Doba plnění  
 
Zahájení plnění: předpokládaný termín uzavření smlouvy listopad 2007 
Ukončení plnění: 30. června 2008 
 
V případě, že z jakýchkoliv důvodů na straně Zadavatele nebude možné dodržet termín 
zahájení plnění, je Zadavatel oprávněn termín plnění posunout na jinou dobu. 
 
 
3.  Místo plnění  
 
Místem plnění je sídlo Zadavatele, přičemž Zadavatel výslovně požaduje, aby tiskové 
řešení pro poskytování tiskových služeb bylo umístěno v jeho sídle. 
 
 
4.  Zpracování nabídkové ceny 
 
Předpokládaná cena celé zakázky je 1.950.000 Kč bez DPH. 
 
Uchazeč ve své nabídce uvede celkovou nabídkovou cenu za poskytování tiskových 
služeb po celou předpokládanou dobu plnění zakázky dle podmínek definovaných v této 
výzvě. Nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady na splnění veřejné zakázky za 
celou dobu plnění veřejné zakázky. Součástí celkové nabídkové ceny za poskytování 
tiskových služeb musí být i zůstatková cena kompletního tiskového zařízení ke dni 
uplynutí předpokládané doby poskytování služeb dle této výzvy. Uchazeč je povinen tuto 
hodnotu dále zvlášť uvést ve své nabídce, přičemž se uchazeč musí v podepsaném 
návrhu smlouvy na realizaci zakázky zavázat k nabídce odprodeje kompletního tiskového 
řešení zadavateli za tuto zůstatkovou cenu.  
 
Uchazeč ve své nabídce uvede také způsob výpočtu cen za jednu tiskovou rozmnoženinu 
listu papíru o gramáži 80 g/m2, formátu A3 při jednostranném a při oboustranném tisku, 
které vychází z parametrů dle této výzvy a celkové nabídkové ceny po odečtení 
zůstatkové ceny kompletního tiskového zařízení, přičemž tato jedna rozmnoženina bude 
považována za nejmenší účtovanou jednotku.  
 
Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty 
(DPH), samostatně příslušná sazba DPH a nabídková cena včetně DPH.  
 
Nabídková cena v této skladbě bude uvedena na krycím listu nabídky, který je součástí 
textu této výzvy.  
 



 

 4

Nabídková cena bude stanovena jako cena pevná. Zadavatel nepřipouští zvýšení 
nabídkové ceny v průběhu plnění veřejné zakázky. 
 
 
5.  Platební podmínky 
 
Zadavatel nebude poskytovat zálohy. Úhrada za plnění bude probíhat na základě 
skutečně poskytnutých tiskových služeb, a to v měsíční periodě zpětně. Příslušné daňové 
doklady musí být vystaveny uchazečem nejpozději do 14. dne každého měsíce 
následujícího po měsíci, během něhož bylo plnění uskutečněno a musí splňovat zákonné 
náležitosti ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Splatnost daňových dokladů musí být stanovena na 14 dnů od 
doručení zadavateli, přičemž za dobu úhrady se považuje den, kdy byla daná částka 
odepsána z účtu zadavatele. Platby budou probíhat výhradně v české měně. Rovněž 
veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč. 
 
 
6.  Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů 
 
Uchazeč o zakázku předloží v nabídce doklady prokazující tyto kvalifikační předpoklady: 
 
6.1 Příslušné oprávnění k podnikání (např. Živnostenský list nebo koncesní listinu) 

a výpis z obchodního rejstříku ne starší než 90 dní, je-li uchazeč do tohoto 
rejstříku zapsán. Doklady opravňující k podnikání a výpis z obchodního rejstříku 
budou předloženy v prosté kopii. 

 
6.2 Prohlášení o splnění základních kvalifikačních kritérií  
 

Uchazeč splňuje základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění: 

 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 

zločinného spolčení, trestný čin účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z 
trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, 
podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus 
nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 
této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů 
nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 



 

 5

organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu, 

d) na jehož majetek není prohlášen konkurs nebo návrh na prohlášení konkursu 
nebyl zamítnut pro nedostatek majetku dodavatele nebo vůči němuž není 
povoleno vyrovnání nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 

e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a 

to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, a 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle 
§ 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních 
právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 
odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 
vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby. 

 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů nesmějí být 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 
kalendářních dnů. 
 
Uchazeč může použít přílohu č. 2 této výzvy - Prohlášení o splnění kvalifikačních kritérií. 
Prohlášení bude podepsané osobou oprávněnou za uchazeče jednat a podepisovat. 
 
Uchazeč dále uvede seznam referenčních zakázek s krátkou anotací řešení zejména ve 
smyslu jejich srovnatelnosti s předmětným řešením této zakázky. 
 
 
7. Lhůta pro podání nabídek a místo pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání nabídky končí dne: 21. listopadu 2007. Otevírání obálek je neveřejné. 
 
Nabídky budou přijímány u pověřené osoby na adrese Centrum pro zjišťování výsledků 
vzdělávání, Jeruzalémská 12, PRAHA 1.   
 
Uchazeč může doručit nabídku po celou dobu lhůty pro podání nabídky k rukám pověřené 
osoby vždy v pracovních dnech od 09:00 hod. do 16:00 hod. nebo poslat doporučenou 
poštovní zásilkou.  
 
V poslední den lhůty budou nabídky přijímány do 10:00 hodin. 
 
Doručení požadujeme v uzavřené obálce opatřené názvem a adresou uchazeče a 
označené zřetelně „Veřejná zakázka DIGITÁLNÍ TISKOVÉ SLUŽBY - NEOTVÍRAT“ 
 
 
8.  Základní informace o zadavateli výzvy a pověřené osobě 



 

 6

 
ČR – Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání, organizační složka státu  
Jeruzalémská 957/12, 110 00  Praha 1 
IČ: 75064421   
DIČ: CZ 75064421 
Zastoupená ředitelem:   Pavel Zelený 
Kontaktní osoba:  Milan Houštecký, ředitel SEVI CZVV 
    Tel: 224 507 600, e-mail: houstecky@cermat.cz 
 
 
9.  Práva zadavatele 

• Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění textu výzvy do konce lhůty 
pro podání nabídky.  

• Zadavatel si vyhrazuje právo výzvu zrušit bez udání důvodu. Zadavatel si 
vyhrazuje právo odmítnout předložené nabídky.  

• Uchazeči nevzniká právo na úhradu nákladů spojených s účastí v této výzvě. 
• Uchazeč je povinen uvést ve svém návrhu smlouvy možnost kontroly osobám 

oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést 
kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 10 let po skončení 
plnění zakázky. 

 
10.  Další požadavky stanovené zadavatelem 

• Vztahy neupravené tímto vyhlášením se řídí zákonem č. 513/1991 Sb., obchodním 
zákoníkem, v platném znění. 

• Uchazeč předloží jako součást nabídky návrh smlouvy na realizaci veřejné zakázky 
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. Návrh smlouvy musí po 
obsahové stránce odpovídat textu výzvy a nabídce uchazeče. 

 
11.  Způsob zpracování nabídky a další pokyny 

Nabídka bude předložena v jednom originále, v písemné formě, v českém jazyce. 
Nabídka bude zpracována a řazena do jednotlivých oddílů v následujícím členění: 

1) Krycí list nabídky (formulář zveřejněný jako příloha č. 1 této výzvy) bude 
obsahovat: 

• Název výzvy 
• Obchodní firmu/jméno, sídlo/místo podnikání uchazeče, IČ, DIČ 
• Osobu oprávněnou jednat jménem uchazeče 
• Pověřeného zástupce pro případné další jednání, včetně uvedení 

telefonického a faxového spojení, e-mail 
• Nabídkovou cenu v členění dle bodu 4 této výzvy 
• Datum, jméno a podpis osoby oprávněné jednat jménem uchazeče 

 
2) Podrobný popis nabízených služeb (včetně upřesnění, které služby bude 

případně uchazeč nucen zajišťovat spoluprací s dalšími smluvními partnery  

3) Kvalifikační předpoklady v rozsahu článku 6 této výzvy. 

4) Návrh smlouvy o poskytování služeb podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem uchazeče.  

5) Návrh sankce za každé nesplnění garantované doby provozu nebo 
odstranění závad tiskového řešení. 

6) Podmínky poskytování služeb údržby a podpory tiskového řešení po 
uplynutí předpokládané doby poskytování služeb v případě, že zadavatel 
využije práva na odkoupení tiskového zařízení. 



 

 7

 
12.  Způsob hodnocení nabídky 
 
Nabídka bude hodnocena podle následujících kritérií: 
 
1. Kvalita, vhodnost, modularita a jednoduchost obsluhy navrženého tiskového řešení - 

váha 45 % 
2. Výše celkové nabídkové ceny v Kč - váha 20 % 
3. Kvalita a podmínky poskytování služeb údržby a podpory tiskového řešení po 

uplynutí předpokládané doby poskytování služeb v případě, že zadavatel využije 
práva na odkoupení tiskového zařízení – váha 20% 

4. Zkušenost dodavatele s poskytováním tiskových služeb - váha 10% 
5. Rozsah sankce za případné nesplnění požadovaných parametrů tiskových služeb 

předložený uchazečem - váha 5 % 
  
 
13. Lhůta, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán 
 
Uchazeč je svou nabídkou vázán po dobu 60 dnů ode dne doručení nabídky. 
 
14. Přílohy  
 
Příloha č. 1 Krycí list nabídky  
Příloha č. 2 Prohlášení o splnění kvalifikačních kritérií dle bodu 6 výzvy. 
 
 
V Praze dne 2. listopadu 2007 
 
 
 
 
 
 
………………………………………….. 
Razítko a podpis zadavatele 


